
   

1 

Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu „Akumulační nádrže I.“ 

Zařazení žádosti do programu  

Registrační číslo elektronického 

formuláře podaného v aplikaci eDotace 
 

Název dotačního programu Akumulační nádrže I. 

 

Žadatel* 

Jméno žadatele Příjmení žadatele Datum narození 

   

*  vlastník rodinného domu, 

* spoluvlastník rodinného domu, popř. vlastník bytové jednotky v rodinném domě, a to za předpokladu písemného 
souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového podílu na předmětném rodinném domě, 

* v případě vlastnictví rodinného domu/bytové jednotky v rámci společného jmění manželů žádá pouze jeden 
z manželů za předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů a písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků 
většinového podílu na předmětném rodinném domě,  

 
 

Místo trvalého pobytu 

Ulice Číslo popisné Číslo orientační 

   

Obec Část obce PSČ 

   

 

Kontakt 

Telefon E-mail 

  

 

Kontaktní adresa 

V případě adresy místa trvalého pobytu odlišného od kontaktní adresy vyplňte také kontaktní adresu: 

 

 

 

 

 



   

2 

Předmět žádosti o podporu 2 

(vyplnit dle předběžné cenové nabídky) 

Opatření  
Objem      

(v litrech) 
Cena (Kč s DPH) 

Celková cena na pořízení akumulační nádrže (Kč s DPH)    

 

Popis stávajícího kotle na pevná paliva2 

(vyplnit dle dokladu o kontrole technického stavu - revize)  

Typové označení kotle 
(Výrobní číslo) 

 Jmenovitý tepelný 
výkon kotle (kW) 

 

Třída kotle  

 

3. třída  

4. třída  

5. třída  

 

Účelem dotace je instalace akumulační nádrže u kotlů na pevná paliva, jako hlavního zdroje vytápění.  

 
Místo realizace 

(identifikace rodinného domu/bytové jednotky3, kde bude realizována dodatečná instalace nádrže)

Ulice  Číslo popisné Číslo orientační 

   

Obec  Část obce PSČ 

   

Počet bytových jednotek  Číslo listu vlastnictví nemovitosti  

Katastrální území  Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
 

Odůvodnění žádosti 

Dodatečná instalace akumulační nádrže u kotlů na pevná paliva splňující 3, 4, 5 emisní třídy podle 
ČSN EN 303-5 za účelem snížení znečištění ovzduší benzo(a)pyrenem a polétavým prachem 
z domácího vytápění, a dále úspora paliva a dosažení vyššího tepelného komfortu, nižších nákladů 
na energii, a dále nižších nákladů na obsluhu. 

 

Doba, v níž má být účelu dosaženo 

Realizace předmětu dotace musí být provedena do 12 měsíců od uzavření smlouvy. 

                                                           
2 Povinná pole.  
2 Vyplnit dle dokladu o kontrole technického stavu kotle (revize). 
3 Definice rodinného domu je uvedena v Pravidlech pro žadatele a příjemce dotačního programu „Akumulační nádrže 

I.“ 



   

3 

Čestné prohlášení: 

Dále prohlašuji: 

Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s podmínkami poskytování dotace v rámci dotačního programu 
„Akumulační nádrže I.“, porozuměl/a jsem jeho obsahu a mnou uvedené údaje jsou pravdivé. Jsem si 
vědom/a, že uvedení nepravdivých údajů bude znamenat ztrátu dotace a postih ve smyslu platných 
právních předpisů. 

 
Souhlasím s případnou budoucí kontrolou předmětu žádosti a podmínek přidělení dotace, a to včetně 
nutnosti zpřístupnění stávajícího zdroje tepla a akumulační nádrže a všech prostor, kde budou nebo byly 
realizovány investice zahrnuté do celkových uznatelných nákladů.  
 

Prohlášení o zpracování osobních údajů:  

Osobní údaje žadatelů o dotaci jsou poskytovatelem dotace zpracovávány v souladu s Obecným nařízením 
o ochraně osobních údajů - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a zákonem             
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Prohlášení o zpracování osobních údajů 
včetně kontaktu na pověřence pro ochranu osobních údajů dostupných na                             

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/prohlaseni-o-zpracovani-osobnich-udaju 
 

Zpracování osobních údajů žadatelů je nezbytné pro administraci dotačního programu, a dále za účelem 
uzavření veřejnoprávní smlouvy s žadatelem. Dále je též zpracování osobních údajů nezbytné pro splnění 
právních povinností, které se vztahují na poskytovatele dotace.  

 

   

 

Prohlašuji, že ke dni podpisu tohoto prohlášení: 
a) nemám žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně 

Plzeňského kraje, státním fondům, zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména 
finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě České republiky 
(rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování 
se považují za vypořádané nedoplatky), 

b) nedochází k převodu nebo přechodu práv k rodinnému domu, 
c) jsem vlastník či spoluvlastník rodinného domu nebo vlastník či spoluvlastník bytové jednotky  

v rodinném domě, kde se předmět dotace zrealizuje, 
d) předmět dotace nebyl nejméně od roku 1. 1. 2009 podpořen z programů Zelená úsporám, Nová 

zelená úsporám nebo ze společných programů na podporu výměny kotlů (kraje a MŽP), 
e) že v případě změn údajů týkající se mé osoby nebo předmětu žádosti bezodkladně písemně 

oznámím tyto změny poskytovateli dotace 
 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/prohlaseni-o-zpracovani-osobnich-udaju


   

4 

Písemná prohlášení:  

Vyplňte v případě více vlastníků rodinného domu3. 

 

Vyplňte v případě, kdy rodinný dům4 je ve vlastnictví společného jmění manželů. 

 
 

                                                           
3 Týká se to rodinného domu/bytové jednotky 
4 Týká se to rodinného domu/bytové jednotky 

Písemný souhlas spoluvlastníka/spoluvlastníků k realizaci dodatečné instalace akumulační nádrže 
v rodinném domě  

 
Já/my, níže podepsaný(á)/podepsaní …………………………………………………………………………….........….... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 

souhlasím/souhlasíme s realizací dodatečné instalace akumulační nádrže v rodinném domě,  

na adrese…….....................................................……………………………………………………………………………., 

který je zapsán na listu vlastnictví………………….…., číslo parcely……………………………….…..………………, 

katastrální území………………………………………. 

………………………………………………………………… 

Datum a podpis/podpisy 

 

Písemný souhlas druhého z manželů k realizaci dodatečné instalace akumulační nádrže v rodinném domě  
 
 

Já, níže podepsaný(á) ………………………………………………………...…………………………………………souhlasím  

s realizací dodatečné instalace akumulační nádrže v rodinném domě, 

na adrese.……….....................…………………………..………………………………………………………………...…………., 

který je zapsán na listu vlastnictví…………………...…., číslo parcely…………….…………..…………………………, 

katastrální území…………………………………. 

…………………………………………………. 

Datum a podpis 

 



   

5 

Vyplňte v případě, kdy vlastník je odlišný od vlastníka/vlastníků pozemku, na němž se rodinný 
dům5 nachází. 

 

 

                                                           
5 Týká se to rodinného domu/bytové jednotky 

Písemný souhlas vlastníka/vlastníků pozemku k realizaci dodatečné instalace akumulační nádrže 
v rodinném domě  

 
Já/my, níže podepsaný(á)/podepsaní ……………………………………………………………………………...........…... 

……………………………………………………………………………………………………………………………….…………………….. 

Souhlasím/souhlasíme s realizací dodatečné instalace akumulační nádrže v rodinném domě, 

na adrese…….....................................................……………………………………………………….……………………., 

který je zapsán na listu vlastnictví………………….…., číslo parcely…………..……………………………………..…, 

katastrální území………………………………………. 

 

……………………………………………………… 

Datum a podpis/podpisy 

 



   

6 

Seznam požadovaných dokumentů předložených společně se žádostí*: 

Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso  

 
 

Doklad o kontrole technického stavu (revize) a provozu stávajícího kotle na pevná paliva 

s ručním přikládáním o jmenovitém příkonu 10-300 kW, a to 3, 4, 5 emisní třídy podle ČSN 

EN 303-5 sloužícího jako hlavní zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění.6 

 

Doklad o konkrétním typu akumulační nádrže (cenová nabídka, objednávka, smlouva o 

dílo, smlouva o smlouvě budoucí či faktura v případě již zrealizované instalace akumulační 

nádrže) 

 

Kopie úplné smlouvy o zřízení běžného účtu žadatele nebo písemné potvrzení peněžního 

ústavu o vedení běžného účtu 
 

* zaškrtněte dokumenty, které předkládáte k žádosti 

 

 

 

 

        ................................................................. 
Jméno a podpis žadatele 

          (resp. oprávněné osoby) 

 

                                                           
6 Předmětná kontrola je prováděna pravidelně nejméně jednou za tři roky (tento doklad vydává proškolený topenář dle 

§ 17 odst. 1 písm. h) zákona o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb.) 

V Dne  


